
 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO Nº 12/2022 

DE 16 DE MAIO DE 2022 

 

Nomeia em substituição membros para 

atuarem no Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do 

Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica 

e de Valorização dos profissionais da 

Educação Básica – CACS FUNDEB e 

dá providências correlatas. 

 

O PREFEITO DE RIACHUELO, ESTADO DE SERGIPE, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas nos termos do art. 109 inciso VIII, da Lei Orgânica Municipal e; 

Considerando a Lei Municipal Nº 681, de 25 de março de 2021, que dispõe sobre a criação e 

regulamentação do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos profissionais da 

Educação Básica – CACS FUNDEB; 

Considerando a necessidade de substituição dos representantes deste colegiado; 

 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados como membros para atuarem junto ao Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e de Valorização dos profissionais da Educação Básica – CACS FUNDEB de Riachuelo-

SE, os representantes abaixo relacionados: 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

TITULAR: SUPLENTE: VALÉRIA SANTOS DO NASCIMENTO FARIAS 

RG: 1.467.438 

CPF: 020.381.015-58 

Em substituição a HIMPÁCIA GONÇALVES COSTA BEZERRA, CPF: 711.658.435-87 

 

SUPLENTE: MARIA LIDIANE DOS SANTOS BEZERRA 

RG: 202.481.99 

CPF: 007.170.465-59 

Em substituição a EUDOXIA ALVES NOGUEIRA, CPF: 533.803.555-34 

REPRESENTANTE DOS DIRETORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA DO 

MUNICÍPIO 

TITULAR: GILZA MARIA DOS SANTOS 

RG: 527.478  

CPF: 311.738.105-87 



 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Em substituição a ROSÂNGELA DOS SANTOS OLIVEIRA, CPF: 517.004.335-04 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA DO MUNICÍPIO 

TITULAR: MARIA APARECIDA DOS SANTOS 

RG: 816.394 

CPF: 355.768.125-49 

Em substituição a ANA JAINNY DA SILVA MENDONÇA, CPF: 042.282.715-02 

 

SUPLENTE: DARCY SANTANA 

RG: 1.135.737 

CPF: 591.038.415-53 

Em substituição a JAMINE DE JESUS SILVA SOUSA, CPF: 026.621.075-96 

 

 

REPRESENTANTES DOS PAIS/RESPONSÁVEIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA PÚBLICA DO MUNICÍPIO 

TITULAR: MARIA JOSÉ LIMA DOS SANTOS 

RG: 02.168.021-3 

CPF: 033.792.415-55 

Em substituição a JAMILE DE ANDRADE SILVA, CPF: 019.513.675-61 

 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CME 

TITULAR: FLÁVIO ZACARIAS DOS SANTOS 

RG: 1.014.548 

CPF: 517.023.125-34 

Em substituição a EDNA MARIA DE SANTANA, CPF: 003.766.875-76 

 

 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

Riachuelo-SE, 16 de maio de 2022. 

 

 

 



PREFEITURA MUN. DE RIACHUELO
PRAÇA GETÚLIO VARGAS  Nº: 72, Bairro CENTRO
CEP: 49.130-000 RIACHUELO/SE
13128897000185

PROTOCOLO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 ENTIDADE

3297

 GRUPO

atos institucionais

 SUB-GRUPO

decretos

 DOCUMENTO                                                                                                                                DATA DA PUBLICAÇÃO

DECRETO nº 12/2022

 RESUMO

DECRETO Nº 12/2022

 COD. PUBLICACÃO

17/05/2022

         PELO PRESENTE DOCUMENTO O USUÁRIO VEM A CONFIRMAR A INCLUSÃO DE UM NOVO DOCUMENTO E
SE COMPROMETE COM AS INFORMAÇÕES AQUI PRESTADAS E A SEREM PUBLICADAS NO DIÁRIO OFICIAL
DESTE ORGÃO NA DATA DE PUBLICAÇÃO ABAIXO:

 DATA  PUBLICADO POR

17/05/2022

Página 1 de 1


